
ч
-I I

sЖ

‘Число
'

*

А

4 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ , ЧЕТВЕР, 18. ЧЕРВНЯ 1925, Сторона 3.

ПОЛЬСЬКА ПОЛІЦІЯ ОРГАНІЗУЄ ТЕРО
РИСТИЧНІ ЗАМАХИ.

ВІСТИ З РІЖНИХ КРАЇН.їй дуже кортить вхопити ан- 
таитського сіна, та боїться, що 
тоді ніколи пас не покутиа« 
вівса'.

Коли-б Німеччина вступила

k

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗЕ пала, день проголошення ні
мецької республіки. За цим го- і 
лосуиали й демократи. За одно 
скасовано й свято 1. травня. і

провокаторові .пекельна маши-1^ГИ Н™Й’ ТО “ Д^рІ "** ! дя^Г^ИЙТасі *

нооши з Радянським Союзом^ , 4(Ю міліонів золотих чер.
■| вінців буджетової на движки 

На біжучий рік видатки на ар
мію зменшено, а на освіту 
збільшено. Рільничий податок

НОВИНИ РАДЮ-ТЕХНІКИ. Дос-хЦникоіі ада.н>с* зЗоекти кіть
1 Рекорд Ле ідротИбі передачі на- каиаЯцетк штук риб. які замітці тим, 

jauHKi* вибита недавно Американ- ■""««* ріжвиц* -* преріжнвмм 
Звільняють робітників. В сьее Телегрофгчна Компанія і Каіа- *«*ьорамм Кожний падк на пояерк-

Німеччині, в копальнях "Кон-X 
стантин і будівельних пипри- , мідк,нк-іміі .тандшафтія та в\.ІМЕННІ І“• *к*а ММ йог* на 5 надія високі і 
еиствах звільнено ВСІХ ростім- сцен На передачу кожної картини оброслі як у медеедя.,» крім тої о че
ків, ЯКІ ВІДМОВИЛИСЯ прзцюва- потрібно було від 4 до 5 хвилин, при лнки* хаюб До здобичі природний

чому один з малюнків через 44 хви- належать також: морські стоноги. а- 
лині після передачі його я Клівленді «личина виносить близько три 
бук поншкннй в одній з н«>йор. ч™0*, т -ЗК; Ітр^ментокі риби, які 1

. хвилі небезпеки виаіаюкп ь і себе

В боротьбі з революційним 
рухом польська реакція не пе
ребирає в засобах. Не йог учи 
виоратися зі все більш зроста
ючим впливом Компартії Поль
щі на польські ■робітничі й се
лянські маси, польська буржу
азія за посередництвом своєї 
дефензиви використовує всі 
випробовані методи царської 
охранки в боротьбі з револю
цією,

hpH кінці квітня 
палок причинився до відкрит
тя дефензнвськоі провокації 
на велику скалю. Маємо на ув4- 
зі передвчасний вибух пекель
ної машини в Варшаві в поме
шканні редакції “Валька Лю
ду". Пі досланий- дефензивою 
провокатор Трояновскі приго
товляв в редакції органу неза
лежної Хлопської Партії пе
кельну машину, яка в перших 
днях травня мала бути пушена 
в рух ддятого, щоби її вибух 
можна було приписати теро
ристичній роботі компартії. 
Польська дефензива видно по
завидувала лаврів болгарській 
охранці.

Та на щастя, завдяки неосто- 
рожности дефензивського а- 
гента, вийшла на верх вся про
вокація, яка на випадок удачі 
могла потягти сотні людських 
жертв і нову ХВИЛЮ білого те
рору.

Та уе-ж таки ця невдала де- 
фензивська затія мала свої 
жертви. І то аж дві. Самому

на цей
на мало шо не урвала гясюен. 
а другою жертвою впав ортам 
еидеків “Ґазета Бигдоска”. 
Своїм довгим язиком розкон- 
спірувала згадана газета всі 
пляни дефензиви.

В числі від 5. травня помі
стила вона власну телеграму з 
Варшави під сензаційним за
головком: "Замах на прези
дента Жечи . Посполітей. — 
Комуністи плямували замах на 
президента".

В телеграмі пишеться, що 
варшавська поліція одержала 
повідомлешія про підготовку 
з боку комуністів замаху на 
президента ВоЦ*ієховского5ІЗа- 
мах мав бути виконаний в день 
3. травня в катедрі Св. Яна та
ким чином, шо президентові 
мав бути вручений букет або 
дарунок, в якім мала находи
тися пекельна машина.

ГІровінціональна дефензив- 
ська газета виспівала„для якої 
шли приказала поліція прово
каторові Трояновскому виго
товити бомби. Власними рука
ми польська поліція мала під- 
ложиуи її у варшавській кате
дрі. Наколи провокація бу.іа- 
би вдалася, то, подібно як в 
Болгарії, буржуазія приписала 
би замах Комінтернові або ра
дянському урядові.

Сліпому випадкові треба 
завдячитй, що не полилася 
кров тисячі невинних -варшав
ських робітиків.

їй надіятися не можна було-б 
А тут само воно й пече.

З цього приводу всі німе
цькі буржуазні газети кричать 
і міркують — як-же кінець-кін
цем бути Німеччині?

Поки-що вони гадають, шо 
до Ліги Націй Німеччині всту
пати не Слід.

А як воно буде далі, покаже

зменшено на 100 міліонів чер
вінців.

*
. ти більше, як 8 годин.

Торговая через Одесу. —
Через одеський порт за січень 
і лютий 1925. вивезено до Ту
реччини. Греції і Палестини 
товарів на 219 міліонів карбо
ванців. За березень і квітень 
вивезено на 320 міліонів крб. j

Кайзер проситься в гості —|
Доносять, що бувший кай сипні гамі

Ц. Під час повної о сонатного за- чоРн' теч і в той спосіб робить во- 
зер Вільгельм звернувся ДОЇтмгімн* 150 американських радіоама- V жоежожв себе мупюю. Дальше еи- 
Гінденбурга з-проханням до- торів зробити цікаві спостереженні г® "•'* ДОС.1І.ТНИК з дна w4« «кісь 
зводити йому приїхати до Ні- -* «•* і«х® пере- ”Р—> чудовнщиі авірата з

той тон місці «А* Нихиклосн. що для передачі . Розгалуження* раменами наче б які
* ц 'день вигідніші хвилі від 75 до яо потвори Ці звірята хижо кидаються

каніть на великі риби

> час.
сліпий ви- В. Бориди-

меччинн
ПЕКЛО В ОКОЛИЦЯХ ЗД0Л6У- для “впорядкування власних негрія

справ".
завдовжки, а для нічної ne

tt однім місцн океану при березі 
там де вода творить крутіж злапав 
дослідник дмвоідядні риби в.її Н,' ТІ» 
—К00 фунтів.

редачі
НІ. Як повідомляє журнал “Едект- 

Комуністи голодують. Ж— У ричиий світ в Злучених державах те- 
КеНІГЛерГСЬКІЙ тюрмі комуні- пер « бикше 1.0000110 радкнірнВом-

! них апаратів, що споживають елект
ричної енергії для живлення лямп на 
суму біля 10,000.000 доларів на рік.

від 150 до 200 метрів.35 червоних газетярів. — Чо
тиримісячний курс журналісти
ки в Харкові випустив 25. тра
вня для праці в пресі 35 моло
дих червоних українських га
зетярів. Цей випуск вітали 
представники влади в харків
ському державному театрі.

НОВА.Ь

Здолбунівеька поліція слав
на на цілу Західну Україну. В 
місті Здо.іб умові поліціянти 
вміють “баДаць” селян... Ось 
два роки тому нівчому непо
винних братів Хлебюків із се
ла Зловиш "балади'* під шар
манку й завивання псів. А тепер, 
коли на Волині кадри поліцаїв 
збіл$>шено. коли там сила-си- 
ленна війська для боротьби з 
партизанами, то всім нам нема 
життя.

Нема гіршого лиха, як сно
вигає в мирних селах воро
же тобі військо. Якийсь жов
нір забуде в тебе гранату чи й 
пачку патронів (буває, що й 
навмисне покине!) а другий 
найде, — то вже маєш тюрму. 
А перед тим lire й побють тебе.

Це лихо 'не минуло й села 
Черняхова. Трапився в нас по
жар. В деяких будинках від 
пожару розривалися патрони' 
й бомби, що їх чи не навмисне 
підкинуло проходяче_ раніш 
через наше село польське 
військо. Вибух бомби та па
тронів дав поліції новий привід 
катувати наших людей.

Та не вспіли закінчити “до
пити" у звязку з експльозіею в 
часі пожару підкинутих набоїв, 
як суне нове лихо: знайшла по
ліція утопленика. Поліцаї ка-

■

проголосили ГОЛОДОВИЙ : 
страйк. Вони сидять в тюрмі 
вже поверх â місяців без суда 
і с-іідства. Увязнені домагають
ся прискорення суду або звіль
нення. *

сти
НОВІ СПОСОБИ ОБОРОНИ ВІД 

ГРАБУНКІВ. ,
Щоб оборонятися кіл грабунків, у 

Франції кжннають тепер особ.тьпі хе- 
нічні бомби: їх кладуть у торбинку 
з і рішин На випадок небезпеки до
сить потиснути гузмк, щоб ця бом
ба густим димом обкутала все діавкру - 
і и й дала згож.тнвість каси-рові втіктн

ЧУДОВИЩА МОРСЬКОГО ДНА.
Англійський природник Мічел, який 

займається епсиіяльно дослідами дві- 
рннниіо і рослинною життя на дні

В однім місця океану знайвіон вія 
на дні величезний її ради* в якому ро
стуть дерева високі на :Ю стіп, густі 
дивовижні корчі та зела 
неторканім людською рукою гущав- 
ннку аж кишить від всякої живої тва
рини. Живе там безліч створінь, од
но дивніше від другого своїм зверх- 
ним видом та своїми рухами і вда
чею. Найбільше там риб та морських 
павуків — великанін. *

Збіжжя кращає.
ські газети з 27. і 28. травня до
носять, що збіжжя на Україні 
кращає, 
дощі.

Радян-I
оповідні цікаві висліди своєї

В РУМУНИ.

Румунізація по румунсько
му. — Провідник румунської 
ліберальної партії Порга ра
дить виселити Жидів зі всіх 
румунебких міст і «а їх місце 
Посадити румунських селян та 
в той спосіб зрумунізувати мі
ста. Иорга радить зробити пер
шу спробу в Яссах.

Румунія видає комуністів. —
Румунія рішила видати Цанко- 
ву всіх тих болгарських кому- 
стів, що в часі терору Цанкова 
■втікли на територію Румунії.

Стало перепадають
цікавий науковий винахід.
Німецький професор Ьонені запев- ‘ 

няе, що візерунок ліній на пальцях 
не тільки е постійний у певної людн
им на ціле життя, але й передається 
в спадщину з покоління в покоління. 
Він приходить до висновку, що с змо- 
іа, порівнюючи відбитки пальців, з'я
сувати, на випадок сумніву, хто е 
бйтько дитини.

В ПОЛЬЩІ.

Партизани жикхгь. — На
польський пограничний посте
рунок біля місцевости Га.іу- 
бич напала група партизан. По
ляки замкнулись в Станиці і 
при допомозі скорострілів о- 
боронились від нападу.

Е/В

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!Бомба в чеському консул яті.
— Коли чеський консулат в 
Кракові відмовився дати без
робітному Чехові допомогу, 
останній кинув через вікно до 
консулату бомбу, яка однак не 
розірвалася. При втечі робіт
ник застрілив одного із слуг 
консулату.

НА КОГО ОРІЄНТУВАТИСЯ. fl СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВ. УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ 
В ІСТ КИЛДОНАНВ ЕСТОНІЇ.

Над цим думає нині буржуа
зна Німеччина.

Орієнтація 
напрямок. Орієнтуватися, зна
чить
яким сусідою сваритися, а з fl- 
ким у згоді жити.

Німеччину розбито було у сві 
товій війні, проте вона має ве
лику промисловість і є ще ве
ликою силою. Військову свою 
міць Німечі/ина може ще відно
вити А досить швидко; бо має 
добру й міцну промисловість.

Уся справа по.гнгае в тому, 
— за кого їй вчепитися.

Англія тягне Німеччину в 
Лігу Націй, що є, як відомої 
іграшкою в руках держав, що 
перемогли у світовій війні.

Робить це Англія для того, 
щоб завжди мати Німеччину, 
як козирну карту проти Фран
ції. Це раз.

По друге 
Англія кує Усякі там змови 
проти Радянських Республік і 
має на думці використати Ні
меччину для нападу на Радян
ський Союз.

Франція теж хоч і мнеться, 
проте згоджується, щоб Німеч
чина пішла в Лігу Націй.

В цей спосіб Франція гадає 
звязати Німеччину по руках і

ногах і закріпити за собою ті 
землі, які вона загарбала від 
Німеччини.

ЕстоніА продає землю. — Е-
стонія

устроюеться
ює з Англієюпереговор 

про продажу останніх ' своїх 
островів на Балтійському морі 
Езеля і Даґе, на яких Англія 
хоче збудувати морську твер
диню і тим самим укріпитися 
під боком Радянського Союзу.

ІВ НЕДІЛЮ, ДНЯ 21. ЧЕРВНЯ 1925 Р.
І НІ МЕКДУГЕЛ ФІРМІ, ЮТ КИІІДОІШІ

З ВЕЛИКИЙ

ПІКНІК
JÎ НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ. ХОЛОДНІ [t 

НАПИТКИ, РІЖНІ СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І Т. П.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

це значить
Італія так та боїться, що ко

ли Німеччину не втягти до Лі
ги Націй та не накинути на неї 
спільними силами всіх держав- 
переможців обродьку цієї са
мої Ліги Націй, то вона, чого 
доброго обєднається з Австрі
єю й перестане бути слухня
ною.

А всі капіталістичні держави- 
переможці й Франція й Італія 
й Англія її Америка бояться, 
що коли вони не впряжуть Ні
меччину в свій віз Ліги Націй, 
Німеччина припряжеться вся
кий небудь спосіб до Радян
ського Союзу.

От-так стоїть нині справа.
А Німеччина — як отой не 

зовсім розумний кінь, що ніяк 
не може рішити, що йому їсти, 
чн овес чи сіно. На одній огло- 
блі торбинка вівса, на другій 
шматок сіна. А він іде бідола
ха голодний та тільки головою

за чий віз вчепитися, з
В ГАЛИЧИНІ.

Менцінський у Львові. — В
перших днях червня до Львова 
мав прибути славний україн
ський співак Менцінський, я-

жуть, що до голови утоплени
ка був привязаний мішок з пі
ском. І як вода розмила з мі
шка пісок, то втопленик сплив

Угорщина проти Be реали). —
Угорський премієр Бетлєн зая
вив, що Угорщина ніколи в ду
ші не признає договору в Трі- 
янові, який її накинула антан- 
та в Версалю.

кий співає в німецькій опері в 
на верх. Поліцаї признають, що 1 « -1ІТГҐТТ- Менцінський мав дати 
втоплено поліцая, який ніби у Львові один концерт, 
вже коло двох місяців зник. У 
звязку з тим арештовано вій
та та селянина Лукашевича:

У ФРАНЦІЇ.
Затаює поражки. — Комуні

стична газета "Іманіте” каже, 
що генерал Ліоте в Мароко ду
рить уряд і затаює від него 
тяжкі втрати своїх військ. За 
це ген. Ліоте заборонив в па
кам читати “Іманіте".

мовляв, вони знають, хто стра
тив осадника.

По других селах нашої ок(т; 
лиці ще гірші страхіття коять
ся. Масами заарештовують се
лян. Тримають їх арештовани
ми по 50 100 чоловіка в од
ній селянській комірчині. Лю
де від браку повітря задиха,- 
ються. А -при допитах пово
диться Дефензива так: підій
мають за волосся й кидають 
до- землі, бють гумовими пал
ками в пяти, заштрихують цвя
хи під нігті.

Кожний класово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету М

tThe WORKER
taОфіціальний орган Кому

ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки

* Iяк відомо ÜЯК ЇХАТИ: Беріть сгріткару “Килдонан" і їдьте нею 
аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” ка
ру (шо коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть пред
ставники Комітету. .............-

В НІМЕЧЧИНІ.

Іі Врожай в Німеччині.
рядові німецькі комунікати до- 
нрсяіь. що^вНімеччині цего 
рокГ дуже гарна ознмйна.

У-

й. 1 і Bigça хочеться йкрутить
сіна теж. Разом хапнути не мо
жливо, а одно що небудь — 
так не може' рішити — що са
ме капати. Словом — кінь без

I ї
Адреса:
THE W0BKEB, 

Room 301, Tyrrell Bldg, 
95 King St., Eaet. 

Toronto, Ont.

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!
у

В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА 
у ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН.

Скасували власне свято.
Рада міста Ангальту, в Німеч
чині, на пропозицію націоналі
стів, скасувала свято 9. листо-

Черняхівець.

Не забувайте про пресовий 
фонд наших часописів.

орієнтації.
Отак і Німеччина буржуа-I-

I мостом на горбочку між деревами стояло дві 
5) j невеличкі хатині, які дивилися на місто своїми 
-- І І невеличкими віконцями з червоними фіранка-

" ми.

шки ще й “генд-кару” перед собою пхали. За 
свою шир'сть пхати я дістав смачно "гендлом” 
по голові. Бо то як пхати "генд-кару”, то “ген- 
дла” самі “помпують” до гори й до низу. А кбли 
щиро пхаєте, то мусите зігнути голову. А ко
ли ви зігнет^ голову, то дістанете “гендлом” 
по голові.

Дорогою “формен” спитав нас, чи вміємо 
котрий хліб пекти.

— Ось коли мені пекарський фах пригодив
ся-б — сказав мій партнер. — Ви собі в понеді
лок йдете до роботи, а я лишаюся дома і печу 
хліб та співаю “блаженні алчущії, яко тії наси
тяться".

— Але цим разом в понеділок ти йдеш на 
роботу, а я співаю "оглаціенії ізидіте” — з на
солодою передразнив я “партнера”.

Я сказав "форменові", що вмію хліб пекти.
— Гуд — відповів “формен”.
Було вже пізно, як ми припленталися до до

му. Шведи прчали варити вечеру, а “формен” 
сказав мені рощйнити хліб. Нічого не помогли 
мої переконування, що я краще спечу в поне
ділок.

тельню “бекину” з яйцями, а я, на-скоро затеса
ним кілком, бовтав тісто в діжці. А мій “пар
тнер” все мені приспівував: ,

- Хто не вміє пекти хліба, той лягає спати 
і не потребує рано в неділю вставати місити ті
сто... Я тобі завтра рано зроблю з паперу яр- 
мулку з трома рогами... А може тобі зробити

М. Волинець.

ПАРТНЕРКАfct
Старенький Швед, який їв, нюхав і плював 

4 j тільки “снофом", шепнув мені на вухо:
J — Флнка... Трі гвайт енд ту єлов. Еврі пей 

Почали ми їхати. Я без ніфких викручувань м* го— 1 >’д- Некс пе'"' *° го віт мі:..
Я помахав голоЬою негативно.
— Єс... Помиид Ісус...* ю го!
•Ми всі пішли до “дженерал-стору”’. Там ми

4- (Продовження.)

таку, як в греко-католицького єпископа. — ло
патою з двома рогами? Чи ти завтра всю муку 
вимісиш? То я пошию тобі з мішка ярмулку... 
Треба-ж, щоб пекар відріжннвея від звичайно
го робітника.

Жуеня рідкого тіста тільки замкнула йому 
рота. Заклявши по пресбитеріянському, пішов 
він вмиватися, а я накрив тісто і пішов спати.'

Рано після сніданку Шведи зібралися їхати 
до “гат-спринґу” купатися. До него було всего 

Вечером вони нічого нам

1
стаю до ‘Чтомповання”, бо знаю, що мене не ми
не чаша сія. Инші — дехто стогне, дехто за
глядає, чи "генд-кара" в повнім порядку, погля
даючи зкоса, чи всі чотири місця коло “генд- ! набрали муки, “бекину , соленого сала, бара- 
ла" вже заняті. Мій “партнер”’ цим разом зно- 1 ІОЛ>- смальцю, яєць, посуди і здоровенну бля- 
ву дуже розстогнався і зігне ний в три погибелі, шан> Діжу місити тісто на хліб, 
вчепився кол» “формена”. А до мене, хоч і у-' * ;>ошей ми не платили. Н
країнською *мовою, але дуже плаксивим голо- j рахунок нашої майбутньої праці.

Коли ми все це носили до “генд-кари", мій 
Маєш : вісім годин темпував, а тепер! "партнер” сидів на сходах “пул-руну" і сто

по 12 миль в обидва боцц помпуй. Бо ти за гнав... тоді, як попри него проходив "формен". 
рівність і братерство та за справедливість на!Лікувати його не було кому, бо якась лісова 
землі. А’я хорий. А мене в середині болить, і компанія забрала доктора на кемпу лікувати ко- 
А ти помпуй і вези мене до лікаря, якого мені ні від вошей. І він, мій партнер, був цему дуже 
не потрібно...

Я обурювався на него і казав, що скажу ся до стору і за запорукою "формена” взяв со- 
“форменові” про його маніпуляцію. Але його 6ij>apy спіднього шмаття. Вийшовши зі стору, 
це'мало клопотало, бо він знав, що найгірше, ній шепнув мені: 
чого я ненавидів в світі, це донощиків.

Приїхали ми в місто. Місто, як багато кака- ; ку?
4 фінських міст в таких пустелях: один деревляний 

готель з повибиваними вікнами, бо в нему ніхто 
вже не жив; один “дженерал-стор", в якому була 
всячина, шо в тії) місцевости чоловікові потрі
бно; в потрібно в тій місцеаостн чоловікові “6с- 
кену" і “пательні”; два “пулрумн", кузня, стаіпАї 
і тоТясе. Все, шо було инше підчас будови за
лізниці, згорі-ю, бо було заасекуроване. За|

Все це бра.ли на

І сом сказав:
лише девять миль, 
про це не згадували і ми не знали про істнуваи-ґ ня тут такого джерела.

“Формен” запропонував мому “партнерові” 
також поїхати і скупатися, в гарячій сірчаній во
ді, то виздоровіє. Той з охотою згодився. І 
знову почав мене дразнити:

—» Хтось поїде до “гат-спрингу" купатися,.а 
хтось буде пекти хліб і сидіти цілий день в цій 
клятій "карі” самотній... '

рад. Все. що він зробив у місті, то це потрудив-

— В понеділок треба йти до роботи, а хлі
ба треба напекти завтра й то стільки напекти, 
щоб хватило до другої суботи. Тому рощиняй 
багато. І'

Ради не було. Почав я роскладати на дворі 
вогонь й гріти у великому “кенові" з газоліни 
воду на рощину.

Мій “партнер” піддавав мені духа.
— Добре все знати. Хто більше знає, той 

більше має. Ось ти знаєш більше фахів за ме
не4 і маєш більше... роботи.

Шведи налягали спати, злопавши повну па-

Знаєш, що я зробив-би, кали-б я мав пят-t Перспектива й справді незавидна. Однак я 
вдавав, що мені на це наплювать і на “гат- 
спринг" в тому числі.

— Розумієш, пани їдуть за тисячі миль, пла
тять великі гроші, щоб тільки скупатися, а я їду 
безплатно і купаюся, вимиваюся... Може взяти 
відро і привезти тобі сірчаної води?... Ти ве
чером нагрієш і скупаєшся... Сірка від короста 
помагає.

— Що? Поїхав-би^до Келгари?
Ні! Відвідав-би 'мироносиці он за тими 

червоними фіранАми. Моя душа все думає про 
рай. Тому певно у мене такий нахил до теольо- 
riV Але... хоч і рада ду ша до раю та гріхи не 
пускають...

І він тяжко зітхнув.
Більшу половину дороги назад ми йшли пі-

I tr

і.
*• (Далі буже.)

З поля і техніки
А

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
шо недавно вийшла в друку? 
Якщо немите її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарвйтеса 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить 
варт ост* навіть тоді ек ви ве
рх читаєте її. Це довша повість 
» воєнних часів в Галичині І а 
копта робітництва в Аеермві 
Коли читаєте, то не можете тав
довГо відірватисв від книжнії,
доки не перечитаєте до кЬтца.

Письменник М. Ірчаи сам 
режив війну I вірно чопмсув всі 
ті страшні події в старому 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вшпесв І то 
в найбільш орчету спосіб,

чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері окладника а артистич
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВ СЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вмскзаютьса книжки

ЦІНА 56 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

ти яв лаку адресу:
Ukrainian Leber ; Hews 

Cor. Pritchard- * McGregor 
Winnipeg, Май
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